Jaime II, rey de Aragón, ordena al sobrejuntero de Ribagorza que resuelva un conflicto entre 

San Victorián y el Hospital sobre dos hombres de Foradada.  

ACA, RC, cartas reales de Jaime II, nº 6432. 

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone 

ac sancte romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis, dilecto  suo 

supprajunctario Rippacurcie, Supprarbi et Vallium vel eius locumtenenti, salutem et 

dileccionem. Ex parte procuratoris venerabilis castellani Emposte, ordinis Hospitalis 

Sancti Johannis Jherosalimitani, fuit humiliter exponitum coram nobis quod abbas 

Sancti Victoriani nicitur compelle Petrum Hospitalis et Dominicum Ros, habitatoris loci 

de Foradada, homines et vassallos ut asseritur Hospitalis jamdicti, ad prestandum 

dicto abbati servicia et novenam bonorum suorum omnium, necnon perturbat dictos 

homines super excaliando in quibusdam terminis dicti loci de la Foradada, que omnia 

supradicta asserunt fieri in dicti Hospitalis prejudicium necnon contra privilegia 

regalia et usum eorum a tanto citra tempore observatum, quod memoria hominum in 

contrarium non existit. Quare fuit nobis pro parte procuratoris jamdicti humiliter 

supplicatum sibi super hiis de benignitate regia provideri. Ideo nos, supplicacione ipsa 

benigne admissa, vobis dicimus et mandamus  quatinus, vocatis evocandis vobis […], 

de premissis, non permitatis dictos homines Hospitalis per dictum abbatem  super 

predictis indebite perturbari. Immo in eis deffendatis eosdem et quemlibet eorumdem 

prout de foro et racione fuerit faciendum. Et super pignoribus, si qua facta sunt racione 

predicta, dictis hominibus faciatis quod de foro et racione inveneritis faciendum.  

Data Ilerde VIIIº idus junii, anno Domini millesimo CCCº vicesimo. 

117 1320, julio, 4. Calatayud   

Jaime II, rey de Aragón, escribe a Domingo de na Gracia, baile general de Ribagorza, para que 

vea en la causa existente entre los hombres de Verí y el castellán del mismo lugar, a causa de 

una parte del término que el último se había apropiado y anexionado a una aldea contigua de su 

propiedad, y también por las peitas que les imponía ilícitamente. 

ACA, RC, reg. 170, ff. 19r-19v.  

Jacobus et cetera, fideli suo Dominico Dona Gracia, bajulo Rippacurcie generali et 

cetera. Pro parte hominum loci de Verin, qui pro nobis tenetur in feudum, fuit coram 

nobis exponitum conquerendo quod castlanus dicti loci de Verin et homines locorum